15.02. 2019Г  №  4
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ В 2019 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТ ИЗ ОБЛОСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В МАРИТУЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
        В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании, в соответствии с порядком предоставления и расходования в 2019 году субсидий из областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 19.05.2015г. №243-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Маритуйского муниципального образования;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы и расходования в 2019 году денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в Маритуйском  муниципальном образовании.

2. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в Маритуйском муниципальном образовании 15 декабря 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном издании «Вестник Маритуйского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Слюдянского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Маритуйского муниципального образования
В.А.ПАРФЁНОВА
                                                                                                             к постановлению    главы Маритуйского МО

№ 4 от 15.02.2019г.

«Об утверждении порядка организации работы и расходования в 2019 году денежных средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в Маритуйском

муниципальном образовании».

1.Орган местного самоуправления Маритуйского сельского поселения, (далее –получатели) в срок до 10 июня 2019 года предоставляют в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории управление экономики администрации муниципального образования Слюдянский район (далее – отдел), а Отдел до 19 июня 2019 года в Управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике:

а) перечень проектов народных инициатив (далее – перечень) согласно форме, установленной «Порядком предоставления и расходования в 2019 году из областного бюджета в бюджет Маритуйского муниципального образования, субсидий в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив», утвержденного постановлением Правительства Иркутской области № 243-пп от 19.05.2015г., соответствующий следующим требованиям:

· реализация полномочий, установленных статьями 14,16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· период реализации проектов народных инициатив Перечня – до 30 декабря 2019 года;

· размер финансирования мероприятий (комплекса мероприятий) проектов народных инициатив Перечня не может быть установлен ниже 5 процентов обобщено объема финансирования Перечня;

· отсутствие в Перечне мероприятий проектов народных инициатив по софинансированию объектов капитального строительства муниципальной собственности, выполнению землеустроительных работ, изготовлению технических паспортов объектов, паспортов энергетического обследования объектов, схем тепло -,водоснабжения и водоотведение, разработке зон санитарной защиты скважин, приобретению мебели и легковых автомобилей для администраций поселения Иркутской области, приобретению оргтехники, спецтехники и оборудования, бывших в употреблении;

· мероприятия Перечня не должны быть включены в государственные программы Иркутской области.

б) документы об итогах проведенных в 2019 году сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан (собрание делегатов), собрания граждан или других форм непосредственно осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении об одобрении перечня;

в)материалы, обосновывающие объемы финансирования мероприятий по текущему и (или) капитальному ремонту объектов социальной сферы муниципальной собственности и водоснабжения населения.

          г)  муниципальным учреждениям поручается осуществлять закупки товаров,

работ и услуг в соответствии с законодательством о контрактной системе.
1. В целях контроля за целевым использованием субсидии получатели предоставляют ежедневно в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития Слюдянский район (далее – отдел), отчет по целевому использованию субсидий, направленных на реализацию мероприятий в рамках народных инициатив, согласно приложения № 1 к настоящему Порядку.

2. Получатели предоставляют в Министерство экономического развития Иркутской области сводную бюджетную роспись местного бюджета, подтверждающую включение в состав расходов местного бюджета бюджетных ассигнований на 2019 год на финансирование расходных обязательств по реализации мероприятия Перечня;

3. Получатели ежемесячно в срок до 18 числа месяца, предшествующего отчетному месяцу, направляют  в отдел по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории управление экономики администрации муниципального образования Слюдянский район (далее – отдел), копию платежного поручения, подтверждающего софинансирования проектов народных инициатив Перечня.

4. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд или изменения конъюнктуры цен получатели имеют право один раз не позднее 15 октября 2016 года представить на рассмотрения и одобрения комиссии вопрос о необходимости перераспределения субсидии на другие мероприятия проектов народных инициатив, не включенные в перечень, с учетом соблюдения процента софинансирования следующие документы:

а) перечень дополнительных проектов народных инициатив, соответствующий требованиям, установленных пунктом 1 настоящего порядка (далее –дополнительный перечень);

б) документы об итогах проведенных в 2019 году сходов граждан, публичных слушаний, конференций граждан (собрание делегатов), собрания граждан или других форм непосредственно осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении об одобрении перечня.

5. Ответственность за достоверность предоставляемой получателями в министерство информации, предусмотренной настоящим Порядком, возлагается на получателя.

6. Получатели в соответствии  с законодательством несет ответственность за нецелевое использования средств областного бюджета.